
Preisliste 
Raunheimer Quarzsande

Stand: 1. Januar 2026

Sorten-Nr.   Körnung Lieferform Preis €/Sack Preis €/to.

RQ 08

RQ 10

RQ 16

RQ 20

RQ 20 f

RQ 24

RQ 24 f

RQ 30

4,0 - 8,0  mm

1,4 - 4,0  mm

0,9 - 2,0  mm

0,71 - 1,25 mm

0,5 - 1,0  mm

0,355 - 0,8  mm

0,25 - 0,63 mm

0,1 - 0,5  mm

lose

lose

lose

lose

lose

lose

lose

lose

25 kg-Sack

25 kg-Sack

25 kg-Sack

25 kg-Sack

25 kg-Sack

25 kg-Sack

25 kg-Sack

25 kg-Sack

auf Anfrage

6,55

6,35

6,35

auf Anfrage

6,00

6,00

88,90

88,90

83,30

83,30

83,30

79,70

79,70

79,70

auf Anfrage

262,00

254,00

254,00

240,00

240,00

Die Abgabe der o.g. Sackware erfolgt nur in vollen Mehrwegpaletten ( 42 Sack = 1,05 to. mit Schrumpfhaube verpackt ).

Verkaufs- und Lieferbedingungen: Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen, welche Sie unter
                                                            www.dreher-bau.de einsehen können.

Werk:       Stockstraße/Außerhalb     65479 Raunheim    Telefon 0 61 42 / 92 42 30      Fax 0 61 42 / 92 42 35

Verkauf:   Am Bornbruch 10              64546 Mörfelden          Telefon 0 61 05 / 97 77 - 0      Fax 0 61 05 / 97 77 23

Zahlungsbedingungen: Per SEPA-Firmenlastschrift mit 3% Skonto vom ausgewiesenen Warenwert.
                                         Innerhalb von 10 Tagen nach Rechnungsdatum:  2% Skonto vom ausgewiesenen Warenwert.
                                         Innerhalb von 30 Tagen nach Rechnungsdatum:  rein netto.

Die Mehrwegpalettengebühr beträgt 24,- € pro Stck., bei Rückgabe werden 21,- € pro Stck. gutgeschrieben.
Die o.g. Preise gelten frei LKW verladen und gewogen, ab Werk Raunheim zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Die Abgabe der Strahlschlacke erfolgt nur in vollen Mehrwegpaletten ( 42 Sack = 1,05 to. mit Schrumpfhaube verpackt ).
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Raunheimer Quarzsand 
GmbH & Co.KG

RAUNHEIMER QUARZSAND

Mehr Informationen unter: www.Dreher-Bau.de

auf Anfrageauf Anfrage

auf Anfrage

Auf Anfrage können wir Ihnen unsere Industriesande (keine Schlacke) auch in Big Bags (ca.1.000 kg) abfüllen.
Gerne unterbreiten wir Ihnen hierfür unser kostengünstiges Angebot.
 

Strahlschlacke fein 25 kg-Sack 11,80 472,000,2 - 1,4  mm
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